baudi cantor, el Willelmus Rot. comproinissarii,

et bonae memoriae Petrus (88), Atrcbatonais episco-

fius, et conjudices sui a sede apostolica delegati,

sicut in ipsorum juilicum et adversiriorum au-

thenticis continetur, praedirtas controve.-sias, com-

positione amicabili sopierunt. Nos igitur, vestris

precibusinclinatijCompositionem ipsam,sicut sine

pravitate provide facta est, et ab utraque pnrte n
sponte accepta, et hactenus pacifice observata, au-

ctoritate apostolica confirmamue, ct pra-sentis scri-

pti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostra* confirma-

tionis infringere, vel ei ausu temerario rontraire.

Si qui autem hoc attentare pracsumpserit, indi-

gnationem omnipotcntis Dei, et beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, noverit se incursurum.

Datum Romae, apud Sanctuni Petrum, Kalendis

Februarii, pontificutus nostri anno septin.o.

xcvu.
Ad abbatem (89), priorem et canlorem S. Germanide

Pralis Parisiensis. — Ul monasterii S. Diotiysii

rnolestatores compuscant.

(Anno 1205. Romae, ap. S. Petrum, Febr. 10.)

decreveritis per censuram ecclesiastieam firmiter

observari. Testes autem, qui tuerint nominati, si se

gratia, odio vel timore subtraxerint, cogatis cen-

sura simili. appellatione remota, verituti testimo-

nium perhibere, nullis litteris veritati et justitiae

prrejudirantibus a sede apostolica exspectalis. Et,

si non omnes his exsequendis potueritis interesse,

duo vestrum ea nihilominus exsrquantur.

Datura Romae, apud Sanctum Pelrum, iv Id. Fe-

bruarii, pontificatus nostri anno scptimo.

XCVIII.

Commissorium papale contrn cpiscopum Rntisbon.

Conrndum IV super malestatinne domus jeudalis.

(Anno 1205. Roma», ap. S. Pptrum, Martii 3).

[Ried, diplom. Ratisp., p. 286, ex originali].

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis (iliis abbati Sancti Hemmerami, decano, et

seholastico veteris capellae Ratisponen., salutem el

apost.olicam benedictionem.

Sicut dilectus filius W. archidiaconns Ratispon.

ecclesia? suanobis insinuatione monstravit,dileclus

filius... electus Ratispon. ipsum SUper quadam.

dnmn
,
quam ab ecclesia Rntispnn. in benpficium

dicitur possidere, eor.trn justitiam aggravat multi-

plicitcr et molestat. Quocirca discretioni vestrae per

apostolica scriptamandamus:quatenusdictumelec-

tum, utab ipsius super hoc gravaimne indebito

conquiescat, monitiune prtemissa per censuram

ecclesiasticaui appellationeremota cogatis.Quod si

non oranes his exsequendis potueritis intercsse,duo
[Ex Apographo, quod ab tidem Autographi, in mo- C vestrum ea nihilominus exsequentur.
nasteni S. Dionysii archivis asservati, diligenter
exscriptura nobiscum coramunicavil D. Puiricr.

Bbeq., ibid.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei di-

lectis filiis, abbati, priori, et cantori Sancti Ger-

mani de Pratis Parisiensis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Dilecti filii, abbas (90), et conventus beati Dio-

nysii nobis conquerendo monstrarunt, quod P. de

Pauceio et W. Cordelin, milites, Morant de Carlou,

etquidatn alii Parisiensis, Carnotensis et Aurelia-

nensis dioeceseon, eis super decimis, horr.inibus, ct

rebus aliis non cessant graves injurias irrogare.

Quocirca, discretioni vestrae per apostolica scripta

raandamus, quatenus, partibus convocatis, et au-

Datum Romae apud S. Pelrum, v Non. Martii,

pontificatus iiostri anno octavo.

Plumbum Innockntius PP. III.

XCIX.
Ad Gutllelmum Bemensem archicpiscopum. — Pri-

vilcgiui/i de alienatiouibus rcvocandis monaslerio
S. Remigii c.oncessum.

(Anno 1205. Romae, ap. S. Petrum. Martii 21.)

[Varin, Archives adm. de Reims, Paris, 1839, 4».

t. II, p. 457.— Cartul. de Saint-Remi, f° 5,

n. XXII.

Innocentius episcopus, servus servorumDei, ve-

nerabili fratri Guillelmo Remensi arehieniscopo,

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali, salutem et

apostolicam benedictionnm.
ditis hinc inde propositis, quod canonicum fuerit,

fj Sollicitudini pastoris incumbit ut taliter provi-

(85) VII Ivo I, ex praecentore (S. Reguli) deca-Keguli) dec
vel secuncnus, annisll95 et 1197. Ivonis primi, vel secundi,

pie meminit S. Frambaldi necrologium : Idus
Martii : obiit Elisabeih regina, qux dedil nobis scri-
nium valdehonorabite, et pallium unum, et lauda-
bilem consuetudinem de palliis reddendis in unoquo-
que partureginarum huicecclesix rcnovavit, pro quo
beneficio distribui soUnt sotidi.... quos dedil Ivo,
decanvs S. Reguti.

« VIII. Stephanis II reperifur decanus anno 1201,
x Kal. Augusti, de quo forte sic obituarium
S. Frambaldi : vi Kal. Septembrit,obiil Stephanus
B. Reguli decanus, et noster canonicus.

« IX. Ivo II, quo decedente Garinus episcopus

dimidiam pra?l>endam, quam in ecclesia B. Mariae
habebat Ivo, Willelmo nepoti domini Bartholomaei
de Roga, contulit an. 1219, mense Maio. »

Ilactenus auctoies Novae GalliceChristianee, ibicl.,

col. 1466. De Ivone I, an de Ivone II, agatur in

hac nostra Innocentii epistola, dijudicare ditiicile

est.

(86) Vide adepistolam lihri quinli cxlv, not.

(87) Vide supra, not. ad epistolara lxxxiv appen-
dicis hujus.

(88) Vide ad apostolam libri tertii xxv, not.

(89) Vide Epistolam Appendicis hujusLXXXiv, not.

(90) Vide Epistolam libri tertii xxv, not.
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deat juri suo quod ipsum per alios non deti- \ beatorum Pelri et Pauli, apostolorum cjus.se no-

neatur injusto, ne iW sit negligena ubi eedulus verit incurBurum.

osse debet, cum incrcmentum sedulitaB, el I

gentiadetrimentum importet. Eapropter, venerabi-

lis in Christo frater, auctoritate praesentium indul-

gonius, Ut altaria, decimas, redditus, jurisdictiones

et alia qute bonaj memoria. N. praadecesaor luns,

tua_et sucessorum tuorum dominntioni ac poto-

stuti subtraxit, ea ecclesiis et monusteriis in per-

pctuum, ft quibusdum personistam ecclesiasticis

quam saar.ilaribus illicite concedendo, tibi liccnt,

nullius contradictione vel appcllationo obstante,

ad potcstatem et manum tuam canonice revocare.

Nulli ergoomninohominum liceat hanc poginam

no-stra. conccssionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si qui aulem hoc attentare prx-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea- u

torum apostolorum Petri et Puuli se noverit in-

cursurum.

Datum Romse, apudSanclumPetrum.xu Kalend.

Aprilis, pontificatus nostri anno octavo.

C.

Ad priorem Grandimontensem. — Vt illi lirectt fra-

Ires absolvere qui ante ussumph m religionis luibi-

tum c.rcommunicaliouis sententiam incurrerunt (91)

(Anno 1205. Rom«, ap. S. Pctrum, Mart. 26.)

Innocfntius episcopus, servus servorum Dei,

dilocto lilio priori Grandimontensi, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pcrtiri. Nimirum ex parte tuafuit a nobis humili- C
ter postulatum ut absolvendi fratres tuos qui ante

habitum in domo lua religionis assumptum se com-

misisselalealiquidconfiterentur, piopterquod ipso

aclu excotnmunicationis sententiam incurrerunt,et

alios quos in eadem domo habitum religionis

assumere sub simili casu continget, ne dum forte

pro absolutionis obtinendo beneficio ad sedem apo-

stolicam mitterentur, evagandi materia tribuere-

tur, eisdem licentiam concedere dignaremur. Ei-

propter, dilecte in Doinino lili, tuis justis postula-

lionibusgratumimpertientesassensum,auctoritate

tibi prssentium indulgemu», ul eosdem fratres

tuos quos taliler pro violenta manuum injcctione

excommunicationis vincula constiterit innodalos,

Dalum Romffi,apudSanctumPetrnm,vii Kalcndas

Aprilis, pontilicatus noslri anno oclavu.

Cl.

Aii procuraloretetfralres eccletise Dominici Sepuleri.
— De cartonicis obedientiatn tenenUbtu.

(Anno 1205 Romae, n]i. s. Petrnm, Jnn. Ifl.)

[Eug.de Rozibrb, Cartulairede 1'iglite du Snint-

Sipulcre de lirusalem, publid d'aprea lea mss. du
Vatican. Paris, Imprimcrie nalionalc, 181'.), in-